

**Protokół Nr XXVIII/2020
z przebiegu obrad Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy
odbytej w dniu 28.12.2020 r.**

Przewodniczący obrad sesji – Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy – Pani Barbara Przybylik.

Protokolant – insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy – Iwona Kazior.

Miejsce odbycia sesji – Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Pilicy.

W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz. 15⁰⁰ udział wzięło 12 radnych na ogólny stan Rady wynoszący 15 osób.

Radni nieobecni:

- Henryk Goncerz (nieobecność usprawiedliwiona),
- Marcin Omyła (nieobecność usprawiedliwiona),
- Michał Szota (nieobecność usprawiedliwiona).

Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta i Gminy – Pan Artur Janosik,
- Sekretarz Miasta i Gminy – Pani Joanna Ślusarczyk,
- Skarbnik Miasta i Gminy – Pani Małgorzata Flak,
- p.o. Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy – Pani Urszula Pelon,
- sołtysi.

Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 1.

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy – Pani Barbara Przybylik. Pani Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad.

Następnie przedstawiła niżej podany porządek obrad sesji, który radni otrzymali wraz z pozostałymi materiałami na sesję.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie protokołów z przebiegu obrad dwóch poprzednich sesji.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmiany uchwały Nr XXVII/165/2020 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
 - b) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Pilica na lata 2021-2025,
 - c) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2021,
 - d) wprowadzenia zmian do statutu Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych,
 - e) określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze Miasta i Gminy Pilica,
 - f) zmian w budżecie gminy na 2020 rok,
 - g) ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy na 2021 rok,
 - h) uchwalenia budżetu Gminy Pilica na rok 2021,
 - i) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilica na lata 2021 – 2026.
4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad sesji.

W dalszej kolejności Pani Przewodnicząca zapytała czy będą zgłaszane wnioski do porządku obrad sesji.

Żadnych wniosków do porządku obrad sesji nie zgłoszono.

Ad 2.

Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy przyjęcia protokołów z przebiegu obrad dwóch poprzednich sesji - protokołu Nr XXVI/2020 z dnia 23.10.2020 r. i protokołu Nr XXVII/2020 z dnia 30.11.2020 r. Nadmieniła, że protokoły są dostępne w Urzędzie Miasta i Gminy w pokoju nr 24 oraz w Internecie.

Zapytała czy radni mają uwagi do protokołów.

Nie zgłoszono żadnych uwag.

Pani Przewodnicząca poddała kolejno pod głosowanie przyjęcie każdego protokołu. Protokół Nr XXVI/2020 został przyjęty jednogłośnie – 12 radnych 12 obecnych głosowało za. Protokół Nr XXVII/2020 został przyjęty jednogłośnie – 12 radnych 12 obecnych głosowało za.

Ad 3a.

Następnie Pani Przewodnicząca podjęła sprawę zmiany uchwały Nr XXVII/165/2020 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nadmieniła, że projekty uchwał, będące przedmiotem obrad sesji, zostały szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, ale będą omawiane również i dzisiaj.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/165/2020 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, przedstawiła Pani Sekretarz Miasta Gminy.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że został przedłożony radnym projekt uchwały, zmieniający uchwałę z 30 listopada br., ze względu na uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej, iż zapis pkt 2 w § 2 powinien brzmieć tak jak zapis w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Pani Sekretarz przytoczyła zapis § 2 pkt 2 uchwały Nr XXVII/165/2020 z dnia 30 listopada 2020 r. oraz zapis z projektu uchwały, którym proponuje się zastąpić dotychczasowy zapis.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Tomasz Karpała odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/165/2020 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca, po przypomnieniu sposobu głosowania, poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

12 radnych na 12 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 12 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/165/2020 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XXVIII/169/2020.

Ad 3b.

W dalszej części posiedzenia Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Pilica na lata 2021-2025. Projekt uchwały w ww. sprawie, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu, omówiła Pani Urszula Pelon p.o. Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy. Pani Urszula Pelon oznajmiła, że od 2012 roku jest Przewodniczącą Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Pilica. Poinformowała czym zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny oraz kto wchodzi w skład tego Zespołu - przedstawiciele jakich instytucji. Wyjaśniła procedurę „Niebieskiej Karty”. Podkreśliła, że do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, a aktualny Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Pilica wygasa z dniem 31 grudnia br. i stąd konieczność uchwalenia nowego Programu na kolejne lata – tj. 2021-2025.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Tomasz Karpała odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Pilica na lata 2021-2025.

Pani Przewodnicząca Rady poddała przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie. Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

12 radnych na 12 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki).

Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 12 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Pilica na lata 2021-2025 została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr XXVIII/170/2020.

Ad 3c.

Zgodnie z porządkiem obrad sesji Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2021.

Projekt uchwały w tej sprawie przedstawiła Pani Joanna Ślusarczyk - Sekretarz Miasta i Gminy.

Pani Sekretarz wyjaśniła, między innymi, że prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu, a także przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy, których realizacja prowadzona jest poprzez gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. Pani Sekretarz zaznaczyła, że Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych i Narkomanii uchwalany jest corocznie i uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii określone w Narodowym Programie Zdrowia i jest częścią gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych.

Podkreśliła, że zadania na 2021 rok, zawarte w projekcie Programu, są kontynuacją zadań realizowanych w 2020 roku i latach wcześniejszych.

Pani Sekretarz przedstawiła zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów

alkoholowych oraz zadania związane z przeciwdziałaniem narkomanii.

Wyjaśniła, że Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Pilicy, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i inne instytucje wskazane programie, a w zakresie przeciwdziałania narkomanii przez Urząd Miasta i Gminy Pilica, który może powierzać wykonanie poszczególnych zadań lub elementów programu osobom fizycznym, instytucjom i stowarzyszeniom prowadzącym działalność zgodną z niniejszym programem.

Pani Sekretarz zaznaczyła, że Program finansowany będzie, jak co roku, ze środków budżetu gminy, pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – zgodnie z przepisami prawa.

Oznajmiła, że wyjątkowo - w br. część środków z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczona została na działania związane z zapobieganiem epidemii koronawirusa, na co zezwoliła jedna z „tarcz antykryzysowych”.

Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Tomasz Karpala odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2021.

Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 12 radnych na 12 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki).

Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 12 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2021 została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XXVIII/171/2020.

Ad 3d.

Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie propozycji wprowadzenia zmian do statutu Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych.

Projekt uchwały w powyższej sprawie omówiła Pani Małgorzata Flak – Skarbnik Miasta i Gminy.

Wyjaśniła, że propozycja wprowadzenia zmian do statutu Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych polega na poszerzeniu działalności Zakładu w przedmiocie grobownictwa wojennego i utrzymania miejsc pamięci narodowej, a wynika z zaleceń pokontrolnych Regionalnej Izby Obrachunkowej. Nadmienila, że przedmiotowe zadanie było wykonywane przez Zakład Usług Wodnych i Komunalnych, ale na zasadzie zawierania umów.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Tomasz Karpala odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

12 radnych na 12 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki).

Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 12 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XXVIII/172/2020.

Ad 3e.

Celem przedstawienia projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze Miasta i Gminy Pilica, Pani Przewodnicząca udzieliła głosu Pani Sekretarz Miasta i Gminy.

Pani Sekretarz poinformowała, że uchwała ww. sprawie funkcjonuje od 2007 r., a obecnie proponuje się ją zmienić ze względu na zmianę przepisów prawnych. Wyjaśniła, że zakres dotacji obejmuje tylko zabytki wpisane do rejestru zabytków, prowadzonego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Zaznaczyła, że charakter zadań, na które może zostać udzielona dotacja nie ulega zmianie w stosunku do zadań określonych w obowiązującej uchwale. Podkreśliła, że istotną proponowaną zmianą jest możliwość składania wniosków o dotację przez cały rok budżetowy, a zgodnie z aktualną uchwałą wnioski można składać w okresie do 1 października na następny rok budżetowy.

Pani Sekretarz zwróciła również uwagę na wysokość dotacji – tj.:

- do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków
- do wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac lub robót, jeżeli stan techniczny zabytku wynikający ze zdarzeń losowych wymaga niezwłocznego podjęcia prac interwencyjnych, bądź jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową, albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich.

Pani Sekretarz zaznaczyła, że dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze Miasta i Gminy Pilica przyznaje Rada Miasta i Gminy.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do przedłożonego projektu uchwały, który podobnie jak wszystkie inne projekty uchwał, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze Miasta i Gminy Pilica pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

12 radnych na 12 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki).

Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 12 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze Miasta i Gminy Pilica została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr XXVIII/173/2020.

Ad 3f.

Realizując porządek obrad sesji Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie propozycji zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

Projekt uchwały w tej sprawie omówiła Pani Małgorzata Flak – Skarbnik Miasta i Gminy - wg projektu załączonego do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do zaproponowanych zmian w budżecie gminy. Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

12 radnych na 12 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki).

Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 12 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XXVIII/174/2020.

Ad 3g.

W dalszej kolejności Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych na 2021 rok.

Projekt uchwały w ww. sprawie omówiła Pani Małgorzata Flak – Skarbnik Miasta i Gminy. Pani Skarbnik poinformowała, między innymi, że zawarte w projekcie uchwały (w załączniku) stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych na 2021 rok zostały oszacowane po rozeznaniu stawek rynkowych. Zaznaczyła, że niektóre stawki pozostają w obecnej wysokości, a niektóre są niewiele wyższe lub niższe w stosunku do stawek obowiązujących w br. Zwróciła uwagę, że na podstawie obecnie zaproponowanych stawek jednostkowych dotacji i danych historycznych zostały wyliczone kwoty dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych na 2021 rok.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Tomasz Karpala odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych na 2021 rok, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

12 radnych na 12 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki).

Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 12 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych na 2021 rok została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr XXVIII/175/2020.

Ad 3h.

Następnie Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy uchwalenia budżetu Gminy Pilica na rok 2021.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego - Pan Jacek Miklas odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały budżetowej na 2021 rok wraz z uzasadnieniem, wyrażoną Uchwałą Nr 4200/VII/170/2020 VII Składu Orzekającego z dnia 02.12.2020 r., która jest pozytywna, ale z uwagami.

Kserokopia uchwały RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pani Małgorzata Flak – Skarbnik Miasta i Gminy przedstawiła projekt uchwały budżetowej

na rok 2021, który jest załączony do niniejszego protokołu. Zaznaczyła, że przedstawiony projekt uchwały uwzględnia uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej. Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do projektu budżetu gminy na 2021 r. Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pilica na rok 2020 pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

12 radnych na 12 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez poniesienie ręki). Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu – 12 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie” ani pod wyrazem „wstrzymuje się”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pilica na rok 2021 została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XXVIII/176/2020.

Ad 3h.

Zgodnie z porządkiem obrad sesji Pani Przewodnicząca podjęła sprawę uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilica na lata 2021 – 2026. Pan Jacek Miklas - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2026, wyrażoną Uchwałą Nr 4200/VII/171/2020 VII Składu Orzekającego z dnia 02.12.2020 r. Opinia jest pozytywna – z uwagami.

Kserokopia uchwały RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Małgorzata Flak – Skarbnik Miasta i Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilica na lata 2020 – 2026 wg projektu załączonego do niniejszego protokołu.

Wyjaśniła, że projekt uchwały uwzględnia uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do projektu uchwały, dotyczącego wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021 – 2026.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

12 radnych na 12 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 12 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuje się”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilica na lata 2021 – 2026 została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr XXVIII/177/2020.

Ad 4.

W punkcie wolne wnioski zabrał głos Pan Burmistrz. Podziękował radnym za podjęcie ważnych dla gminy uchwał, a w szczególności za uchwalenie budżetu na 2021 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zwrócił uwagę na zaplanowane zadania inwestycyjne oraz na wydatki przewidziane w ramach funduszu sołeckiego. Podkreślił znaczenie środków zewnętrznych.

Podziękował sołtysom za realizację zadań w ramach funduszu sołeckiego. Złożył też podziękowania pracownikom Urzędu Miasta i Gminy.

Zaznaczył, że Urząd jest otwarty dla petentów i wyjaśnił na jakich zasadach. Pan Burmistrz nadmienił również o dostępności, od stycznia 2021 roku pulsoksymetrów w Ośrodku Pomocy Społecznej. Następnie złożył wszystkim życzenia Noworoczne.

Również Pani Przewodnicząca Rady złożyła zebranych życzenia Noworoczne. Innych spraw nie podjęto.

Ad 5.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pani Przewodnicząca podziękowała zebranych za udział w sesji i zamknęła obrady XXVIII sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy – godz. 16⁴⁰.

Protokołowała:

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA I GMINY
Barbara Przybylik
Barbara Przybylik

Załączniki do protokołu:

- 1) listy obecności - radnych i sołtysów;
- 2) projekty uchwał;
- 3) kserokopie uchwał VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 02.12.2020 r.,
- 4) imienne wykazy głosowań nad projektami uchwał;
- 5) uchwały Nr XXVIII/169/2020, Nr XXVIII/170/2020, Nr XXVIII/171/2020, Nr XXVIII/172/2020, Nr XXVIII/173/2020, Nr XXVIII/174/2020, Nr XXVIII/175/2020, Nr XXVIII/176/2020, Nr XXVIII/177/2020;
- 6) nagranie audio – wideo z przebiegu sesji zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy www.pilica.pl